平成１７年１月２８日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見 治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

深 澤 恒 一

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

セガサミーグループの各事業分野別再編に伴う子会社の会社分割
（セガ・ミュージック・ネットワークスの EC事業本部）について

 平成１７年１月２８日開催の当社取締役会において、平成１７年４月１日をもって、株式会社セ

ガ（代表取締役社長：小口久雄、以下「セガ」）が、株式会社セガ・ミュージック・ネットワーク

ス（代表取締役社長：安富和弘、以下「セガ・ミュージック」）の携帯電話向け着メロ事業「セガ

カラ」やゲーム配信事業「ゲーム本舗」を主とした EC事業本部を会社分割により承継することを
決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的
   セガにおけるＣＳ事業は、ビデオゲームソフトの開発・販売を中核として、それに関連したデジ

タルコンテンツを様々なメディアやプラットフォームを介して、多種多様な商品やサービスの形で

一般消費者に供給してまいります。
   セガ・ミュージックが手がける着メロサービス「セガカラ」は２５０万人を超える会員を有

し、当社グループのサービス群において重要な位置を占めるものです。本件会社分割により、

セガのＣＳ事業と融合したサービスの展開等、シナジー効果の発揮、効率的な事業展開を図り

ます。

２．会社分割の要旨
  （１）会社分割の日程
     分割契約書承認取締役会（当社、セガ、セガ・ミュージック）平成１７年１月２８日
     分割契約書調印（セガ、セガ・ミュージック）       平成１７年１月２８日
     分割期日                        平成１７年４月１日（予定）
     分割登記                        平成１７年４月１日（予定）

（２）分割方式
   １）分割方法
     セガ・ミュージックを分割会社とし、セガを承継会社とする分割型吸収分割でありま

す。

     ２）当該分割方式を採用した理由
       セガにおいて効果的なＣＳ事業を展開することを目的として、セガ・ミュージックの

EC事業をセガで営業をさせるため、セガを承継会社とし、セガ・ミュージックを分割会
社とする分割型吸収分割を採用いたしました。

（３）株式の割当

      本件会社分割に際し、株式の割当は行いません。

  （４）分割により増加する資本の額等
      本件会社分割に際し、資本の額等の増加はありません。

  （５）分割交付金
      本件会社分割に際し、分割交付金の支払いは行いません。

  （６）承継会社が承継する権利義務
      セガはセガ・ミュージックのＥＣ事業に関する営業に属する資産、負債およびこれに付随

する権利義務ならびに契約上の地位等を承継いたします。

  （７）債務履行の見込み
      本件会社分割後のセガ（承継会社）、セガ・ミュージック（分割会社）の負担すべき債務

につきましては、履行期における履行の見込みがあると判断いたしました。

  （８）承継会社に分割会社から新たに就任する役員
      本件会社分割に際し、分割会社から新たに承継会社に就任する役員はございません。

３．承継する営業の内容
  （１）セガ・ミュージックがおこなっているＥＣ事業本部

  （２）承継資産、負債の項目及び金額（平成１６年９月３０日現在簿価）

資  産 負  債
項  目 帳簿価額（百万円） 項  目 帳簿価額（百万円）

資 産 合 計 ９９０ 負 債 合 計 ８０５

４．承継後の当社の状況
   本件分割に伴う、商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、総資産および決算期等の変更

はございません。また、平成１６年１１月１０日に公表いたしましたセガサミーホールディングス

株式会社の連結業績予想への影響もございません。

５．分割当事会社の概要

分割当事会社の概要（平成１６年９月３０日現在）
商号 株式会社セガ（承継会社） 株式会社セガ・ミュージック・

ネットワークス（分割会社）
事業内容 アミューズメント機器の開発・製

造・販売、アミューズメント施設

運営、コンシューマ機器の開発・

製造・販売

業務用通信カラオケ機器の販売、

楽曲・映像の製作・配信、移動体・

有線情報端末向けコンテンツサ

ービス
設立年月日 昭和３５年６月３日 平成６年１０月１３日
本店所在地 東京都大田区羽田一丁目２番１２

号
東京都大田区東糀谷二丁目１番

１８号
代表者 代表取締役社長

小口久雄
代表取締役社長
安富和弘

資本金 １２７，５８２百万円 ４００百万円
発行済株式総数 １７４，９４５，７００株 ８，０００株
株主資本 ９４，３５１百万円 ２，７６９百万円
総資産 １４０，０７９百万円 ４，０７８百万円
決算期 ３月３１日 ３月３１日
従業員数 １，６７４人 ４６人
主要取引先 株式会社ｾｶﾞｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ

株式会社ナムコ
株式会社ＮＴＴドコモ
ボーダフォン株式会社

大株主および持株比率
（平成１６年１０月１日現在）

セガサミーホールディングス㈱ 100.0％ ㈱セガ 100.0％

主要取引銀行 ㈱三井住友銀行
㈱UFJ銀行
住友信託銀行㈱
㈱みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行

㈱三井住友銀行
㈱UFJ銀行
㈱横浜銀行
㈱りそな銀行

当事会社の関係
（平成１６年１０月１日現在）

資本関係：株式会社セガはセガサミーホールディングス株式会社の完

全子会社、株式会社セガ・ミュージック・ネットワーク

スは株式会社セガの完全子会社
取引関係：移動体・有線情報端末向けコンテンツの開発、配信等
人的関係：株式会社セガの常務取締役である岡村秀樹、取締役である

菅野暁が株式会社セガ・ミュージック・ネットワークス

の取締役（非常勤）、監査役（非常勤）をそれぞれ兼任
※「大株主および持株比率」は平成１６年１０月１日現在として表示しております。

以上